
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/6

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
sterlingů ročně, abych mohl studovati v Leydenu. Odebrav se tam věnoval jsem se po dva roky a sedm měsíců studiu lékařství, jsa přesvědčen, že mně to na budoucích cestách mých bude velice prospěšno.

Záhy po svém návratu z Leydenu obdržel jsem, na doporučení dobrého mistra svého pana Batesa, místo ranléka na „Vlaštovce“; pobyl jsem tam tři a půl roku pod velitelem kapitánem Abrahamem Panellem. Vykonal jsem v době té četné cesty na východ i jinam.

Vrátiv se do vlasti umínil jsem si usaditi se v Londýně, ve kterémžto úmyslu mne mistr Bates podporoval a doporučil mne svým nemocným. Z počátku dařilo se mně dobře.

Leč po dvou letech zemřel můj drahý mistr Bates; neměl jsem již laskavého příznivce, a nemocných mně počalo ubývati. Svědomí pak mně nedovolovalo napodobovati šarlatánské jednání většiny ranhojičů. Proto odhodlal jsem se ještě jednou vydati se na moře. Byl jsem ranhojičem postupně na dvou korábech; a několik cest, jež jsem podnikl během šesti let, do Indie Východní i Západní, rozmnožilo poněkud moje malé jmění. Míval jsem vždy dosti knih s sebou a čítal jsem rád spisovatele staré i moderní, a kdekoli jsme přistáli, neopomíjel jsem všímati si mravů i zvyků domorodého obyvatelstva i učiti se řeči jeho, což mně nebylo nesnadno, mělť jsem znamenitou paměť.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/6&oldid=277680“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 14. 4. 2022 v 09:08
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 14. 4. 2022 v 09:08.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








